UBND THÀNH PHỐ HÒA BÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
———————

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
—————––—–———————

Số:            /PGD&ĐT-TCCB

V/v hướng dẫn tạm dừng việc đánh giá giáo

viên, cán bộ quản lý các trường  mầm non, phổ

thông theo chuẩn năm học 2020 - 2021

Hòa Bình, ngày        tháng 6 năm 2021

           Kính gửi: Các trường học trực thuộc phòng GD&ĐT thành phố Hòa Bình.

Thực hiện Công văn số 1415/SGD&ĐT-TCCB ngày 14/6/2021 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tạm dừng việc đánh giá giáo viên, cán bộ quản

lý cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông theo Chuẩn năm học 2020 - 2021.

Để đảm bảo việc đánh giá giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm

non, phổ thông theo Chuẩn được thực hiện theo đúng Luật Giáo dục về trình độ

chuẩn được đào tạo của giáo viên (Điều 72, Luật Giáo dục năm 2019) và lộ trình

thực hiện nâng trình độ chuẩn được đào tạo của giáo viên mầm non, tiểu học,

trung học cơ sở (Nghị định số 71/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020). Phòng Giáo

dục và Đào tạo hướng dẫn tạm thời việc đánh giá giáo viên cán bộ quản lý các

trường mầm non, phổ thông theo Chuẩn  năm học 2020 - 2021 như sau:

1. Tại thời điểm này, Bộ Giáo dục và Đào tạo đang tiến hành xây dựng văn

bản quy định tạm ngưng hiệu lực của quy định về đạt chuẩn trình độ được đào tạo

của giáo viên, cán bộ quản lý trong Chuẩn nghề nghiệp, Chuẩn Hiệu trưởng các

cấp học mầm non, tiểu học, trung học cơ sở. Do đó, năm học 2020 - 2021, đề nghị

Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc phòng GD&ĐT thành phố tạm dừng việc đánh

giá và báo cáo kết quả đánh giá giáo viên, cán bộ quản lý giáo dục theo Chuẩn

cho tới khi có quy định mới được ban hành, nhằm đảm bảo quyền lợi cho đội ngũ

giáo viên chưa đạt chuẩn theo Luật Giáo dục năm 2019.

2. Sau khi có quy định mới, phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ có văn bản

hướng dẫn các đơn vị tổ chức cho giáo viên, cán bộ quản lý các trường mầm

non, phổ thông tự đánh giá theo Chuẩn đảm bảo đúng chu kỳ đánh giá; báo cáo

kết quả và nhập kết quả lên hệ thống TEMIS (đối với giáo viên và cán bộ quản

lý cơ sở giáo dục phổ thông).

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trưởng phòng, các Phó trưởng phòng;

- Website phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT, TCCB.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Minh Xuân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T08:04:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Minh Xuân<xuanntm.thp@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T08:15:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.tp@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T08:15:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.tp@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T08:15:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.tp@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!